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Grodziczno, dnia 11.05.2023           
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy postępowania: Cyfrowa gmina
Dotyczy postępowania nr: IP.271.1.7.2023
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz.1710 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ z dnia 05.05.2023r i 09.05.2023r.
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE 1

Czy Zamawiający wszędzie tam, gdzie jest wymagane oświadczenie producenta dopuści oświadczenie wykonawcy? 

Dodatkowo Zamawiający podczas dostawy może sprawdzić czy zaoferowany sprzęt posiada wykupioną gwarancje która została zadeklarowana przez Wykonawcę w ofercie. 

Stosownie do ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postepowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Żądanie przedmiotowego dokumentu/oświadczenia stanowi naruszenie tej głównej zasady, albowiem Zamawiający nie jest w stanie zapewnić ewentualnego wpływu osób trzecich – producentów sprzętu objętego ofertą wykonawcy na wynik postępowania tj. wybór najkorzystniejszej ofert. Brak możliwości zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji czyni przedmiotowy wymóg Zamawiającego sprzecznym z postanowieniami ustawy PZP Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231). 

Ponadto producent sprzętu nie jest stroną w przedmiotowym postępowaniu a Zamawiający może żądać dokumentów tylko i wyłączę od Wykonawcy. Ponadto należy zaznaczyć, że taki zapis w znacznym stopniu ogranicza uczciwą konkurencję, gdyż w praktyce polega to na tym, że producent decyduje o tym, któremu Wykonawcy takie oświadczenie wystawi, a któremu nie.

Odpowiedź na pyt.1

Zamawiający wymaga dostarczenia oświadczenia producenta i nie dopuszcza możliwości złożenia oświadczenia wykonawcy.

Przedmiotowe środki dowodowe, o których mówi art.7 pkt. 20 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź.zm.)  to środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych dostaw z wymaganiami, cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia.

Zamawiający przygotowując i przeprowadzając postępowanie o udzielenie zamówienia stosuje się do wymogów zapewniających zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.
Zamawiający w celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw z wymaganymi cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia żąda przedmiotowych środków dowodowych. pomimo tego, że żądanie przedmiotowych środków dowodowych jest fakultatywne.

Żądanie przedmiotowych środków dowodowych nie stanowi naruszenie tej głównej zasady wymogów zapewniających zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.

Rodzaje przedmiotowych środków dowodowych jakie może żądać Zamawiający to:
· etykiety- można ich żądać w przypadku zamówień o szczególnych cechach środowiskowych, społecznych lub innych,  na warunkach określonych w art. 104  W przypadku gdy wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie może uzyskać określonej przez zamawiającego etykiety lub równoważnej etykiety, zamawiający, w terminie, przez siebie wyznaczonym akceptuje inne odpowiednie przedmiotowe środki dowodowe, w szczególności : dokumentację techniczną producenta, o ile dany wykonawca udowodni, że dostawy, które mają zostać przez niego wykonane, spełniają wymagania określonej etykiety lub określone wymagania wskazane przez zamawiającego.

· certyfikaty– wydane przez jednostkę oceniającą zgodność lub sprawozdania z badań przeprowadzonych przez tę jednostkę lub równoważne certyfikaty. Zamawiający akceptuje inne środki dowodowe np. dokumentację techniczną producenta, w przypadku gdy wykonawca nie ma ani dostępu do certyfikatów lub sprawozdań z badań, ani możliwości ich uzyskania w odpowiednim terminie, o ile ten brak dostępu nie może być przypisany danemu wykonawcy, oraz pod warunkiem że dany wykonawca udowodni, że wykonywane przez niego dostawy spełniają wymagania, cechy lub kryteria określone w opisie przedmiotu zamówienia lub kryteriów oceny ofert, lub wymagania związane z realizacją zamówienia.

· inne środki, jeśli są niezbędne do przeprowadzenia postępowania.
Ponadto informujemy, że przytoczone w zapytaniu Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231) już nie obowiązuje – zostało uchylone 28.07.2016r. 

PYTANIE 2

Dotyczy minimalnych parametrów technicznych komputerów: Czy zamawiający dopuszcza spełnienie

wymagania dotyczącego portów: 2xUSB-C 3.2 za pomocą dołączonego replikatora portów? lub zmodyfikuje zapis na 1x USB-C 3.2?

Odpowiedź na pyt.2
Zamawiający nie dopuszcza zewnętrznego replikatora portów USB
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